
2025 年 12 月 24 日 

ご利用者様各位 

株式会社エデュケーショナルネットワーク 

〒101-0064 東京都千代田区神田猿楽町 1-5-15 

猿楽町 SS ビル 4F 

 

「Mytranz（マイトランズ）」サービス終了のお知らせ 

 

拝啓 
 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が提供しておりますシングルサインオン（SSO）サービス「Mytranz（マイトランズ）」につきま

して、誠に勝手ながら 2026 年 3 月 2 日（月）をもちまして、サービスのご提供を終了させていただくことと

なりました。 
 

日頃より本サービスをご利用いただいておりましたお客様には、多大なるご迷惑をおかけいたしますことを深

くお詫び申し上げます。 

今後、より利便性の高い SSO サービスのご提供を目指し、検討を続けていく予定です。具体的な時期につい

ては未定ではございますが、決定次第、改めてご案内させていただきます。 
 

今後とも弊社商品・サービスをご愛顧いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【サービス終了までのスケジュール】 

・新規お申込みの終了：2025 年 12 月～2026 年 2 月 

Mytranz に対応する弊社サービス（WEB サイト）ごとに、順次、新規のお申込みを終了いたします。 

・サービス終了：2026 年 3 月 2 日（月） 

本サービスへのログイン及び全機能の提供を停止いたします。 

 

【Mytranz ID をご利用のお客様へのお願い】 

現在、Mytranz による SSO サービスをご利用中のお客様は、サービス終了後、各サービスのログインペー

ジより、各サービスのアカウント（ID、パスワード）にて、個別にログインをお願いいたします。 

※Mytranz ID をお持ちのお客様でも、SSO サービスを利用されていない場合（各サービスのアカウントに

て個別にログインのうえ利用されているお客様）については、利用法などにとくに変更はございません。 

 

【本件に関するお問合せ先】 

サービス終了に伴いご不明な点などがございましたら、下記窓口までお問い合わせください。 

・Mytranz 終了に関する窓口 

E-mail: mytranz_info@e-network.jp 

・Mytranz ID でログインしていた各サービスに関する窓口 

担当営業へご連絡ください。 
 

敬具 

mailto:mytranz_info@e-network.jp

